

Referat af den ordinære generalforsamling onsdag den 17. april 2024 kl. 18.30 i Kulturhuset Pavillonen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning for det forløbne år.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges.
5. Forslag fra bestyrelsen.
6. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
På valg er følgende:
Kent Soelberg (genopstiller)
Anders Lisvad (genopstiller)
Henrik Møller (genopstiller)
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen.
9. Valg af revisor.
10. Eventuelt.

Ad. 1:

Formand Kent Soelberg bød velkommen og foreslog, at man valgte advokat Elin Andersen til dirigent.

Elin Andersen valgtes til dirigent og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt og rettidigt indvarslet, samt at den var beslutningsdygtig med hensyn til den foreliggende dagsorden.

Ad. 2:

Kent Soelberg aflagde bestyrelsens mundtlige beretning for året 2023.

Elin Andersen udbad sig herefter kommentarer til beretningen.

Søren Holck spurgte, hvor spildevandet, der renses i Grenaa Varmeværks nye renseanlæg på flisværket, kommer fra.

Søren Gertsen oplyste, at flis gennemsnitligt indeholder 43 % vand, ved afbrænding opstår der vanddamp, denne damp afkøles, hvorved der opstår spildevand – dette spildevand blev tidligere sendt til Fornæs Renseanlæg.

Med implementeringen af Grenaa Varmeværks nye rensningsanlæg kan spildevandet, efter rensning, genbruges som spædevand i fjernvarmenettet, og resten kan ledes direkte i havet.

Norddjurs Kommune har givet tilladelse til anlægget, og der tages løbende prøver.

Frede Frandsen takkede for en spændende beretning – særligt orienteringen omkring overskudsvarme fra Lallemand var interessant.

Frede Frandsen oplyste, at der på varmeværkets hjemmeside var en fin beskrivelse af problematikken omkring overskudsvarme, dog ønskede han en uddybelse omkring prisloftet, der pt sætter en stopper for projektet med overskudsvarme fra Lallemand.

Søren Gertsen svarede, at der i projektet med overskudsvarme for Lallemand blot skal ske en udveksling af koldt og varmt vand. Lallemand leverer 30-35°C varmt vand til Grenaa Varmeværk, som derefter hæver temperaturen til ca. 70°C gennem en vand til vand varmepumpe, derefter kan vandet sendes direkte ud i fjernvarmenettet, efterfølgende returneres afkølet vand til Lallemand. Der vil udelukkende blive tale om udveksling af vand – der vil således ikke faktureres virksomhederne i mellem.

Grenaa Varmeværk og Lallemand afholder egne udgifter til investeringen.

Projektet er dog ramt af ”prisloftet”, som skal sikre, at overskudsvarmen ikke er dyrere end et andet grønt alternativ.

Kravet til Grenaa Varmeværk er, at der, i hele investeringens levetid, altid skal kunne leves op til det gældende prisloft – uanset evt. prisstigninger, energikriser mv. Det gældende prisloft er 110 kr./GJ, og den vurderede pris på overskudsvarmen fra Lallemand er 115 kr./GJ.

Besparselsen på indkøb af flis må dog ikke fratrækkes i projektet – ligesom evt. ekstra omkostninger ikke vil kunne opkræves ved forbrugerne.

Der er – både fra Dansk Fjernvarmes og politisk side – stort fokus på prisloftet, som lige nu forhindrer mange varmekærker i at gennemføre projekter med overskudsvarme.

Grenaa Varmeværk har haft lejlighed til at diskutere problematikken med Energiministeriet og forklaret de udfordringer, det giver branchen. Budskabet fra Grenaa Varmeværk – og hele branchen – er, at prisloftet skal fjernes.

Per Lund spurgte, om der overvejes geotermi i Grenaa.

Søren Gertsen svarede, at geotermi måske er vejen frem – og at Grenaa Varmeværk tidligere har afholdt møder med et geotermiselskab.

Geotermiselskabet påtager sig risikoen, hvis evt. borer ikke kan benyttes – dog er det ”hårde kontrakter”, der gælder i denne branche.

Undersøgelser viser, at området omkring Grenaa er velegnet til geotermi, så dette vil absolut være en fremtidig mulighed.

Ad. 3:

Elin Andersen gav herefter ordet til statsautoriseret revisor Morten Jarlund.

Morten Jarlund gennemgik årsrapportens hovedpunkter.

Der var ingen bemærkninger til gennemgangen af årsrapporten, som herefter blev godkendt.

Ad. 4:

Elin Andersen gav ordet til statsautoriseret revisor Morten Jarlund, som gennemgik hovedpunkter fra budgettet for 2024.

Elin Andersen anmodede herefter om bemærkninger til budgettet for 2024.

Der var ingen bemærkninger til budgettet for 2024.

Ad. 5:

Elin Andersen oplyste, at der ingen forslag var fra bestyrelsen.

Ad. 6:

Elin Andersen oplyste, at der ikke var indkommet forslag fra andelshavere/varmeaftagere.

Ad. 7:

Valg til bestyrelsen:

Kent Soelberg	(genopstiller)
Anders Lisvad	(genopstiller)
Henrik Møller	(genopstiller)

Da der ikke var andre forslag, betragtes Kent Soelberg, Anders Lisvad og Henrik Møller som genvalgte.

Ad. 8:

Som suppleanter foreslog bestyrelsen:

1. suppleant Lise Kristensen
2. suppleant Anders Gleerup

Da der ikke var andre forslag, betragtes suppleanterne som valgte i den nævnte rækkefølge.

Ad. 9:

Bestyrelsen foreslog genvalg af revisor.

Revisor blev genvalgt.

Ad. 10:

Søren Holck spurgte, om tidligere planer omkring opsætning af en vindmølle var droppet.

Søren Gertsen svarede, at planerne – indtil videre – er skrinlagt, idet kommuneplanen ikke giver mulighed derfor. Ved ændring af kommuneplanen i 2025 forventes det, at der tages højde for problematikken.

Frede Frandsen sagde, at strategien omkring at "være herre i eget hus" er en god strategi, som dog også kræver mange investeringer.

Frede Frandsen spurgte, om Grenaa Varmeværks centraler bliver brugt.

Søren Gertsen svarede, at centralerne bliver brugt til spids- og reservelast, hvor der er nødvendigt at supplere med olie.

Samtidig tjener centralerne også det formål at kunne garantere levering til forbrugere på begge sider af åen, hvis der skulle opstå problemer med transmissionsledningen.

Antallet af oliekedler er reduceret, og der arbejdes på, at oliekedlerne på sigt kan erstattes af elkedler eller lignende.

Der var ikke yderligere bemærkninger.

Elin Andersen
Dirigent

Mette Kvist Jakobsen
Referent